

## **Kaukalo – Loppuraportti**

Turvallinen ja nykyaikainen kaukalo kuntalaisille -hankkeen on toteuttanut Pelkoseniemen kunnan vapaa-aikapalvelut yhdessä teknisen toimen kanssa. Hanke aika on ollut vuosina 2020-2022, hankkeelle haettiin lisääntynyttä henkilömuutosten ja koronan aiheuttamien viivästymisten myötä.

### **Tavoite ja tarkoitus**

Hankkeen tarkoituksena oli saada vanhan kaukalon tilalle uusi ja nykyaikainen kaukalo. Vanha kaukalo oli jo käyttökelvoton ja maadoton ylläpidettävä sekä mahdollisesti sen hyödyntämisen vain talviaikana routineen pohjan takia. Monipuolisen käyttötarkoituksen takaamiseksi uuteen kaukaloon haluttiin pelialusta, jotta voisi myös pelilajien lisäksi harrastaa muutakin liikuntaa niin ohjattuna kuin omatoimisestikin. Tavoitteena hankkeessa oli mahdollistaa uudistuneen liikuntapaikan myötä entistä monipuolisempi käyttö, uusien lajien harrastusmahdollisuudet sekä aktivoida esimerkiksi järjestöjä tarjoamaan ohjattua liikuntaa tai tapahtumia kaukalolla.

### **Kustannukset**

Hankkeen hyväksytty rahoitussuunnitelma sekä toteutuneet kustannukset ovat loppuraportin liitteinä.

Kaukalon laidat ja pelialusta 40 500

Rahtikulut 1 000

Pohjatyöt / materiaalit (kivituhka) 4 100

Tiedottaminen 300

Talkoovakuutus 300

Talkookahvit / makkarat / mehut 400

=46600

Hankkeen kustannukset nousivat hieman alkuperäisestä hankesuunnitelmasta hankkeen viivästymisen takia. Toteutuneet kustannukset hankkeesta oli 48 518,11€.

### **Raportointi ja seuranta**

Hankkeen eri työvaiheet on valokuvattu ja toteutettu hankesuunnitelman mukaisesti. Etenemistä kuvastaa kerätyt talkoolistat.

### **Toimenpiteet ja aikataulu**

Kaukalohankkeen hankekausi oli alun perin 3.3.2020-31.12.2020, hankkeelle päädyttiin kuitenkin hakemaan jatkoaikaa koronan tuomien rajoitusten sekä muuttuneiden työntekijäresurssien takia. Kaukalon avajaisia vietettiin elokuussa 2022.

Materiaalitilaus kaukalohankkeen materiaaleille suoritettiin vuoden 2020 aikana. Tilattuja materiaaleja olivat Ice Pro -kaukalotarvikkeet sekä kivituhka kentän pohjustamiseksi.

Rakentamisprosessi aloitettiin purkamalla ja kierrättämällä vanha kaukalo sekä siitä koitunut jäte. Kentälle ajettiin kivituhkaa routineen pohjan parantamiseksi. Kenttää tasoitettiin konein hiekan tuomisen jälkeen.

Kesällä 2021 kaukalohanke aloitettiin kuorman purulla sekä alustamateriaalien siirtämisellä turvaan Lehtikankaan halliin. Itse rakentaminen aloitettiin kaukalon reunoista sekä painojen paikalleen laittamisesta. Seinien kokoamisen jälkeen kaukalon muotoa muokattiin työntämällä ja vetämällä oikeisiin mittasuhteisiin.

Seuraavaksi asennettiin kaukalon päätyverkot ja teltiin niihin tarvittavat kiinnitykset. Samalla myös kaukaloa ankkuroitiin tulevaa talvea varten maahan, jotta kaukalon seinät eivät lähde poispaikoiltaan. Talvikaudella 2021-2022 kaukaloa päästiin käyttämään normaalisti. Luistelukausi kesti marraskuulta noin huhtikuulle. Käyttäjää oli päivittäin. Tapahtumia järjestettiin esimerkiksi luistelukauden avajaiset, pipolätkäturnausta sekä jäädisko.

Kesällä 2022 kaukalon pohjaa tasoitettiin talven jäljiltä ja pohjalle asennettiin kaukalon alustaksi tuleva pelimatto. Laitoja nostamalla saatiin onnistuneesti asennettua matto myös laitojen alle asennusohjeen mukaisesti. Koko projekti oli valmis elokuun ensimmäisellä viikolla.



**Kuva 1. Kaukalo marraskuussa 2021**



**Kuva 2. Päätyverkot asennettuna, käynnissä luistelurieha**



**Kuva 3. Alustojen siirtoa**



**Kuva 4. kaukalon asennusta.**



**Kuva 5. valmis kaukalo**




**Kuva 5. valmis kaukalo**

### **Tulokset ja vaikuttavuus**

Hanke toteutettiin onnistuneesti. Lopputuloksena oli laadukas liikuntapaikka, joka mahdollistaa monipuolisen liikunnan harrastamisen kaiken ikäisille niin koulu- kuin vapaa-aikanakin. Kaukaloa hyödyntää tällä hetkellä aktiivisesti koulu, lasten ja nuorten liikuntakerhot sekä kunnan vapaa-aikapalvelut ja järjestöt.

### **Esitukset jatkotoimenpiteiksi**

Kaukalo on osa Pelkosenniemen kirkonkylän lähiliikuntapaikkaa, joten jatkotoimenpiteet tulisi kohdistaa lähiliikuntapaikan monipuolistamiseen sekä urheilukentän kunnostukseen. Myös kaukalon käyttöä voi kehittää erilaisilla hankkeilla tai työntekijä resurssoinnilla.



Hyvinkylän vs. kunnantalon johtaja  
Lauri Lehtinen